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Remissvar angående remiss: ”Förslag till 

åtgärder för att förbättra doktoranders 

studiesociala villkor[…]”(Promemoria 

U2012/2475/UH) 

 

 
 

Sveriges förenade studentkårer (SFS) har av regeringen fått möjlighet 

att yttra sig över betänkandet Remiss Förslag till åtgärder för att 

förbättra doktoranders studiesociala villkor vid universitet och högskolor 

som staten är huvudman för (Promemoria U2012/2475/UH). 

 

SFS inkommer här med sitt remissvar. 

 

Stockholm dag som ovan 

 

 

 

 

 

                                                                                                    

    Benjamin Ulfenborg  Sabine Pettersson 

    Ordförande SFS DK   Vice ordförande SFS 

    benjamin.ulfenborg@sfs.se   sabine.pettersson@sfs.se  

    Tel: 08- 54 57 01 00                                         Tel: 08- 54 57 01 07                                                                 
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Inledande kommentarer 
Sveriges förenade studentkårer (SFS) och SFS doktorandkommitté (SFS 

DK) anser att alla doktorander ska ges anställning från första dagen. 

Doktoranderna gör ett betydelsefullt och omfattande arbete inom 

forskning och undervisning på svenska lärosäten och bör därmed 

omfattas av samma sociala skyddsnät som andra arbetstagare. 

 

Dagens doktorander är den framtida forskningsresurs som ska säkra 

Sveriges position som en ledande kunskapsnation. För att attrahera de 

bästa doktoranderna måste lärosätena erbjuda samma grundläggande 

trygghet som konkurrerande arbetsgivare. Att fortsätta karriären inom 

akademin ska vara attraktivt och inte bestraffas genom osäkra villkor 

eller otrygg finansiering. 

 

SFS och SFS DK välkomnar regeringens förslag som syftar till att 

förbättra doktoranders studiesociala villkor, men anser att 

utbildningsbidraget ska tas bort helt och menar att en sådan reform inte 

kan vänta. SFS och SFS DK anser därför att förordningen om 

utbildningsbidrag (SFS 1995:938) bör upphävas.  

Förkortad tid med utbildningsbidrag 
SFS och SFS DK anser att den särlösning som utbildningsbidraget 

innebär inte är acceptabel. Det är orimligt att doktorander utför 

kvalificerat arbete vid lärosätenas institutioner utan att dessa i sin tur 

tar fullt arbetsgivaransvar. Den låga ersättning som utbildningsbidraget 

ger gör att många doktorander idag lever under ekonomiskt ansträngda 

förhållanden, samtidigt som systemet skapar stora skillnader mellan 

doktorander beroende på var de bedriver sin forskarutbildning. Att 

förkorta tiden med utbildningsbidrag är ett välkommet initiativ, men 

SFS och SFS DK anser inte att det är någon lösning. Alla doktorander 

bör inkluderas i det allmänna trygghetssystemet och således ges 

anställning från första dagen. 

 

SFS och SFS DK vill även betona att den problematik som uppstår i 

övergången mellan utbildningsbidrag och anställning kommer att bestå 

även om tiden för utbildningsbidrag förkortas. Under en betydande 

period i anställningens första skede, då doktoranden ännu inte tjänat in 

någon SGI, exkluderas denna från trygghetssystemet och blir således 

utförsäkrad. Detta är ett problem som inte kan bortses från och som 

ytterligare motiverar utbildningsbidragets avskaffande.  

 

Slutligen vill SFS och SFS DK uppmärksamma att flera lärosäten redan 

idag har gått längre än den reform som föreslås i promemorian och helt 

avskaffat utbildningsbidraget. SFS och SFS DK ser detta som positivt, 

men inte tillräckigt, utan anser att regeringen måste ta sitt ansvar för 

att alla doktorander ska ges samma trygghet och helt avskaffa 

utbildningsbidraget.  



 
 

 

Försäkring för doktorander med stipendier  
SFS och SFS DK:s ställningstagande att alla doktorander ska anställas 

innebär även att stipendier bör avskaffas som försörjningsform. Så länge 

stipendier finns kvar som försörjningsform anser vi dock att 

försäkringsfrågan måste lösas och välkomnar därmed regeringens 

förslag.   

 

 

 

 


